

**PROTOKÓŁ nr 34**  
**posiedzenia Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii**  
**oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa**  
**w dniu 16 stycznia 2024 roku**

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) na podstawie Zarządzenia nr 115 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie organizacji posiedzeń organów, podmiotów kolegialnych i innych gremiów w trybie zdalnym. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia został zarejestrowany (dźwięk) na potrzeby sporządzenia protokołu. Wszystkie głosowania jawne i tajne odbyły się za pośrednictwem systemu Ankieter, a materiały związane z głosowaniami zostały zamieszczone w wersji elektronicznej w folderze na Dysku Google Biura Rad Naukowych Dyscyplin dostępnym dla osób uprawnionych. Nie odnotowano poważnych problemów z oddaniem głosu.

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. otworzyła posiedzenie Rady w formie wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 28 osób, w tym 23 pracowników samodzielnych, 22 z tytułem profesora lub na stanowisku profesora uczelni. Osiągnięto zatem kworum wymagane do podejmowania uchwał (Rada liczy 38 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych i 27 z tytułem profesora lub na stanowisku profesora uczelni).

Za obsługę techniczną posiedzenia i sporządzenie protokołu odpowiadała mgr inż. Marzena Czmocho z Biura Rad Naukowych.

## **Część I**

### **1. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad i poinformowała, że nie zgłasza żadnych uwag ani uzupełnień.

#### **Część I**

1. Przyjęcie porządku obrad.

#### **Przewody i postępowania doktorskie**

2. Wyznaczenie promotorki w postępowaniu w sprawie nadania mgr Sarze Herczyńskiej stopnia doktora.

#### **Część II**

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 33 w dn. 19 grudnia 2023.
4. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na Wydziale Orientalistycznym.
5. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski.

Wobec braku komentarzy i uwag na temat porządku obrad Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne w tej sprawie.

### Wyniki głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19

Oddano głosów:

OGÓŁEM	WAŻNYCH	ZA	PRZECIW	WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ
26	26	26	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

### Przewody i postępowania doktorskie

#### 2. Wyznaczenie promotorki w postępowaniu w sprawie nadania mgr Sarze Herczyńskiej stopnia doktora

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek mgr Sary Herczyńskiej o wyznaczenie dr hab. Agnieszki Karpowicz, prof. ucz. na promotorkę w postępowaniu o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie nauki o kulturze i religii. Mgr Herczyńska jest na 6. roku studiów doktoranckich na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Pracuje nad rozprawą *Oddamawianie. Praktyki muzealne wobec przestrzeni domowych na wybranych przykładach*. Do wniosku dołączone zostało oświadczenie kandydatki na promotorkę o gotowości podjęcia opieki nad doktorantką oraz konspekt rozprawy doktorskiej w języku polskim.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie tajne w tej sprawie.

### Wyniki głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 27, kworum: 14

Oddano głosów:

OGÓŁEM	WAŻNYCH	ZA	PRZECIW	WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ
21	21	21	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa **jednogłośnie podjęła uchwałę** o wyznaczeniu promotorki w postępowaniu o nadanie stopnia doktora mgr Sarze Herczyńskiej.

#### 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenie nr 33 w dn. 19 grudnia 2023 r.

Przewodnicząca poinformowała, że nie otrzymała uwag do protokołu. Zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś uwagi na posiedzeniu.

Wobec braku głosów zarządziła głosowania jawne w sprawie przyjęcia protokołu.

### Wyniki głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.

Oddano głosów:

OGÓŁEM	WAŻNYCH	ZA	PRZECIW	WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ
25	25	25	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Rady w dn. 19 grudnia 2023 r.

#### 4. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na Wydziale Orientalistycznym

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia jednej osoby na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczych w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie interdyscyplinarnego i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. Archeorientalistyka”. Zatrudnienie na Wydziale Orientalistycznym w Zakładzie Iranistyki obejmuje okres jednego roku z możliwością przedłużenia do 31.12.2025 r. Na przedstawiciela Rady zaproponowano prof. dr. hab. Piotra Tarachę.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie.

#### Wyniki głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19.

Oddano głosów:

OGÓŁEM	WAŻNYCH	ZA	PRZECIW	WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ
25	25	25	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada **jednogłośnie podjęła uchwałę** o wyznaczeniu prof. dr. hab. Piotra Tarachy na przedstawiciela Rady do składu Komisji konkursowej na Wydziale Orientalistycznym.

#### 5. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski

Przewodnicząca poinformowała o zmianie w **wykazie czasopism punktowanych** – „cofnięciu” go do stanu z 17 lipca 2023 roku.

Poruszyła też kwestię **limitów przyjęć do Szkół Doktorskich**. Zgodnie z informacją uzyskaną od prof. Moniki Rekowski, Dyrektorki SDNH, nie zostały one jeszcze wyliczone. Prof. Piotr Taracha przypomniał, że warto jeszcze podjąć dyskusję o sposobie rekrutacji na miejsca, które w wyniku kwalifikacji nie zostaną zajęte.

Dr hab. Piotr Morawski odniósł się do problemu wysokości stypendiów doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim. Poinformował o petycji Samorządu Doktorantów do Rektora UW oraz o możliwości poparcia tej inicjatywy. Zaproponował, by Rada zajęła stanowisko w tej sprawie. Uzgodniono, że zostanie ono przygotowane przez Zespół Rady ds. Szkół Doktorskich i przyjęte na kolejnym posiedzeniu.

Wobec braku innych głosów Przewodnicząca zamknęła dyskusję i podziękowała wszystkim za obecność oraz za udział w głosowaniach. Podziękowała też p. Marzenie Czmocho za wsparcie techniczne i przygotowanie spotkania. Zaprosiła na kolejne posiedzenie – 6 lutego 2024 roku o godz. 16.30.

Na tym posiedzenie zamknięto ok. godz. 16.50.

Protokołowała:

*M. Czmocho*

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii  
oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa:  
*I. Kurz*